
1 

 

 
 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 

 
 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

N. 131 

 

Del 29/10/2020   

 

OGGETTO: Adesione al progetto “Gulìa Urbana street art festival 

itinerante” proposto dall’associazione A.P.S. Rublanum di 

Rogliano. Direttive. 

L’anno Duemilaventi il giorno ventinove  del mese di ottobre alle ore 15:00, nella sala Consiliare del 

Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi,  si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

 

ALBI Antonio 
 

Sindaco 
X 
 

 

 

CARDAMONE Francesco 
 

Vice Sindaco 
X  

 

 

GRANDINETTI Walter 
 

Assessore 
X  

 

VACCARO Patrizia 
 

Assessore 
            
            

X 

 

VITELLINO Rosa 
 

Assessore 
 

Dimissionario 
 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale,  D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

Presiede il Sindaco Ing. Antonio Albi il quale, constatato preliminarmente : 

che gli intervenuti sono in numero legale, 

  che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, 
prescritta dai  provvedimenti governativi   in  materia di emergenza sanitaria da COVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i  pareri a norma dell’art. 

49, D.lgs. n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi. 

 
 
 
 



2 

 

 

La Giunta Comunale 

 

Premesso che: 

- è intenzione di questo Comune promuovere la creatività, le arti, la formazione e 

la sperimentazione artistica come uno degli strumenti fondamentali per la 

riqualificazione delle aree urbane degradate o dei singoli beni, e per la 

valorizzazione del territorio; 

- tali interventi sono idonei ad innescare processi virtuosi di contrasto al 

vandalismo e al degrado e di formazione di giovani cittadini attivi, consapevoli e 

responsabili del valore del patrimonio collettivo; 

- tramite l’arte della creatività vuole promuovere la riqualificazione di aree 

degradate o immobili pubblici, trasformandoli in musei diffusi, mediante la 

realizzazione di opere di arte urbana, nota come “Street Art”, una delle espres-

sioni, tra le arti visive, più rilevanti della creatività contemporanea; 

- l’associazione A.P.S. Rublanum C.F. 98108130784, con sede in via Felice 

Roberti n. 8 a Rogliano (Cs), organizza da anni eventi di arte urbana, mediante il 

progetto denominato “Gulìa Urbana”, che ha l'obiettivo appunto di sviluppare e 

valorizzare il territorio urbano; 

 

Considerato che: 

- l’associazione A.P.S. Rubalanum ha proposto all’Ente di ospitare una tappa del 

progetto “Gulìa Urbana”, a fronte di un contributo economico di € 2.700,00; 

- quest’Amministrazione intende aderire al progetto di che trattasi, per realizzare 

due murales identificativi, sulle due pareti del sottopasso ferroviario in località 

Marina; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il P.T.P.C.T. 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 16 del 31.12.2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  e contabile resi ex art. 49, 

1 comma D.Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei Servizio interessato; 

 

- CON VOTAZIONE unanime espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

- Di aderire al progetto “Gulìa Urbana” proposto dall’Associazione A.P.S. Rublanum 

C.F. 98108130784, con sede in via Felice Roberti n. 8 a Rogliano (Cs), che ha 

l'obiettivo di sviluppare e valorizzare il territorio urbano, con il pagamento di un 

contributo di € 2.700,00; 
 

 Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni adempimento 

procedurale per la definizione di quanto deliberato; 

- Di disporre che il presente provvedimento venga inserito nell'elenco da trasmettere 
ai Capogruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Di dichiarare, l'atto deliberativo che sarà adottato, immediatamente esecutivo ai 
sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i; 

 



3 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Adesione al progetto “Gulìa Urbana street art festival itinerante” proposto 
dall’Associazione A.P.S. Rublanum di Rogliano. Direttive. 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

sopra indicata. 

Nocera Terinese, lì 29.10.2020 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                            f.to Sindaco Ing. Antonio Albi  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
deliberazione sopra indicata. 

Nocera Terinese, lì   29.10.2020                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        f.to Sig. Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

x 

 



4 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco                                                            Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                  f.to        Dott.ssa Rosetta Cefalà 

                                      

                                         CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  11.11.2020 

                                                                                             Il Segretario  Comunale 

                                                                                         f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

                                                                 ATTESTA 

 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul 

sito web istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, 

della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 

124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi 

Gruppo Consiliari in data 11.11.2020 prot. n. 7682; 

 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 11.11.2020; 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì 11.11.2020. 

Il Segretario Comunale 
                                                                                f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì  11.11.2020                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


